
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 570

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  186   Del  22-10-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE PRESSO IL CIVICO CIMITERO DI 256 LO=

CULI E 126 OSSARI. PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 22-10-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 186 del 22-10-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento Istruttorio, che di seguito integralmente si riporta, redatto,
in data 22/10/2020 dal Responsabile del Procedimento Geom. Biondi Stefano,
relativo all'accertamento delle somme per la concessione di loculi e ossari, al
civico cimitero, a seguito delle n. 17 richieste presentate dai cittadini fino alla
data del 01.09.2020, che determina un importo complessivo in entrata per
l'anno 2020 di €. 30.090,00;

RITENUTO di dover procedere all’accertamento della somma totale di €.
30.090,00, relativo al pagamento, entro l'anno 2020, dell'intera somma per la
concessione di loculi e ossari, al civico cimitero;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di

Contabilità ;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: "Testo

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni ed
integrazioni;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

DI ACCERTARE l'importo di €. 30.090,00 al capitolo 502 “Proventi dalle
concessioni cimiteriali” del corrente bilancio di previsione 2020, relativo al
pagamento della concessione di loculi e ossari al civico cimitero, da parte dei n.
17 richiedenti, fino alla data del 01.09.2020, come risulta dall’allegato elenco,
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

**********************************************************************************
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:
- che  con Delibera di G.M. n.118 del 31/07/2017, di approvazione del progetto
preliminare, ai fini delle assegnazioni dei loculi, vennero confermati i prezzi e lo
schema di bando già utilizzati in precedenza per l'assegnazione dei loculi
relativi al  Blocco n. 3;
- che con determinazione del Responsabile del III Settore, n. 36 (R.G. 144) in
data 26/03/2018, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di
“Ampliamento civico cimitero Realizzazione Blocco n. 4”;
- che in data 03/04/2018, protocollo 5232, è stato emanato il Bando di avviso
pubblico per la concessione di loculi e ossarietti al civico cimitero che stabiliva i
seguenti prezzi:
"

loculo in prima fila a partire da terra, Euro 1.650,00-
(milleseicentocinquanta/00);
loculo in seconda fila a partire da terra, Euro 1.800,00-
(milleottocento/00);
loculo in terza fila a partire da terra, Euro 1.550,00-
(millecinquecentocinquanta/00);

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 186 del 22-10-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



loculo in quarta fila a partire da terra, Euro 1.400,00-
(millequattrocento/00);
ossarietto in quinta fila, Euro 355,00 (trecentocinquantacinque/00). "-

 e le modalità di pagamento:
"che successivamente alla richiesta, sarà comunicata la promessa
assegnazione agli interessati, i quali:

entro 15 (quindici) giorni dal ricevimento della stessa, dovrannoa)
provvedere a corrispondere al Comune un acconto pari al 30%
dell’importo dovuto, da versare sul c/c riportato nell’apposito bollettino
contestualmente inviato;
all’inizio dei lavori dovranno provvedere a corrispondere un secondob)
acconto pari al 30% dell’importo dovuto;
alla stipula del contratto il restante 40 % a saldo, oltre alle eventualic)
spese attinenti il contratto;"

VISTE le n. 17 richieste di concessione loculi e ossari, pervenute fino alla data
del 01.09.2020, che determinano un importo complessivo in entrata per l'anno
2020, di €. 30.090,00, e pertanto, si può procedere all'accertamento della
somma suddetta, come risulta dall’allegato elenco, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO di dover procedere all’accertamento della somma di € 30.090,00 sul
capitolo 502 “Proventi dalle concessioni cimiteriali” del corrente bilanciodi
previsione 2020;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di

Contabilità ;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: "Testo

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni ed
integrazioni;

PROPONE AL RESPONSABILE DEL III SETTORE IL DISPOSITIVO DI
SEGUITO RIPORTATO

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

DI ACCERTARE l'importo di €. 30.090,00 al capitolo 502 “Proventi dalle
concessioni cimiteriali” del corrente bilancio di previsione 2020, relativo al
pagamento della concessione di loculi e ossari al civico cimitero, da parte dei n.
17 richiedenti, fino alla data del 01.09.2020, come risulta dall’allegato elenco,
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

Folignano, 22/10/2020
                                                        Il Responsabile del
Procedimento

                
Geom. Biondi Stefano

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 186 del 22-10-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 22-10-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 186 del 22-10-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 186 del 22-10-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


